### RAPPORTO DELLA COMMISSIONE DELLA GESTIONE DEL COMUNE DI ORSELINA AL CONSIGLIO COMUNALE DEL 12.12.2022

Signora Presidente, Signore e Signori Consiglieri comunali,

la Commissione della gestione si è riunita il 14 novembre 2022 alle ore 20.00. Presenti: Nives Buetti. Alba Masullo, Matteo Portesan, Luca Bieri

per il Municipio: il sindaco Luca Pohl, la vice sindaco Samantha Garbani Nerini e la segretaria Sabrina Rossi

Presidente: Nives Buetti Segretaria: Nives Buetti

per esaminare le seguenti trattande municipali:

#### MM 5/2022 Approvazione del bilancio al 1.1.2022 impostato sulla base MCA2

Preso atto delle spiegazioni contenute nel messaggio la CG propone di approvare il MM 5/2022

#### MM 7/2022 Preventivo 2023 e fissazione del moltiplicatore d'imposta 2023

La CG ha esaminato i conti preventivi e propone di approvare il preventivo del Comune ed il moltiplicatore al 75%.

## MM 10/2022 Concernente la richiesta di un credito di CHF 115'000.00 per la sostituzione condotta dell'acqua potabile che alimenta il serbatoio San Bernardo

Preso atto delle spiegazioni contenute nel messaggio la CG propone di approvare il MM 10/2022

### MM 11/2022 Concernente il nuovo Regolamento per l'erogazione di incentivi in favore dell'efficienza energetica e delle energie rinnovabili

Preso atto delle spiegazioni contenute nel messaggio la CG propone di approvare il MM 11/2022

RAPPORTO DELLA COMMISSIONE DELLA GESTIONE DEL COMUNE DI ORSELINA AL CONSIGLIO COMUNALE D	)EI
12.12.2022 – pagina 2	

MM 12/2022 Concernente la richiesta di un credito quadro di CHF 285'000.00 pe	er
la posa, su edifici comunali, di impianti fotovoltaici	

Preso atto delle spiegazioni contenute nel messaggio la CG propone di approvare il MM 12/2022

# MM 13/2022 Concernente la richiesta di un credito quadro di CHF 60'000.00 per l'acquisto di un novo furgone con ponte ribaltabile

Preso atto delle spiegazioni contenute nel messaggio la CG propone di approvare il MM 13/2022

Orselina, 1 dicembre 2022

Per la Commissione della Gestione

Nives Buetti Alba Masullo

(presidente)

Matteo Portesan Luca Bieri

Le firme sono apposte sul documento in originale depositato in Cancelleria comunale